
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia:  11 maja 2011 r.

Nr posiedzenia: 91

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie Sprawozdania Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z
działalności w 2010 roku wraz z Informacją o podstawowych problemach
radiofonii i telewizji w 2010 roku (druk senacki nr 1153).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Piotr Łukasz J. Andrzejewski, Barbara Borys-
Damięcka, Andrzej Grzyb, Adam Massalski, Maria Pańczyk-Pozdziej, Krzysztof
Piesiewicz, Czesław Ryszka, Janusz Sepioł, Wojciech Skurkiewicz, Michał
Wojtczak,

− zaproszeni goście:
− Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji:

− przewodniczący Jan Dworak,
− wiceprzewodniczący Witold Graboś,
− członek Krzysztof Luft,
− dyrektor Departamentu Prezydialnego Anna Szydłowska-Żurawska,
− dyrektor Departamentu Koncesyjnego Agnieszka Ogrodowczyk,
− dyrektor Departamentu Reklamy Stanisław Celmer,
− dyrektor Departamentu Programowego Grażyna Bączkowska,
− dyrektor Departamentu Ekonomicznego Jacek Kuffel,
− rzecznik prasowy Katarzyna Twardowska,

− przedstawicielka Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Danuta Drypa.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Sprawozdanie Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z działalności w 2010 roku wraz z Informacją o

podstawowych problemach radiofonii i telewizji w 2010 roku przedstawił przewodniczący rady Jan
Dworak. Podkreślił, że w związku z nieprzyjęciem dokumentów sprawozdawczych w 2010 r., powołana
4 sierpnia 2010 r. nowa KRRiT przyjęła do wiadomości działalność rady poprzedniej kadencji, ale
jednocześnie uznała, iż realizując ustawowe kompetencje będzie rozważać i uwzględniać w granicach
prawem określonych jej skutki. Jan Dworak poinformował, że w sprawozdaniu przedstawiono
informację o sposobie wykonania wszystkich ustawowych zadań KRRiT dotyczących m.in.
prowadzenia postępowań koncesyjnych, sprawowania kontroli działalności nadawców, wprowadzania
naziemnej telewizji cyfrowej, podziału opłat abonamentowych oraz sposobu wykonania zadań
związanych z powołaniem nowych, statutowych organów w spółkach publicznej radiofonii i telewizji.
W drugiej części dokumentacji sprawozdawczej, czyli w Informacji o podstawowych problemach
radiofonii i telewizji omówiony został stan polskiego rynku mediów elektronicznych z uwzględnieniem



sytuacji na rynkach międzynarodowych.
Przewodniczący J. Dworak poinformował też, że cele i główne przesłanki działalności Krajowej Rady
Radiofonii i Telewizji określa dokument Strategia regulacyjna KRRiT na lata 2011-2011.
Przedstawiając najważniejsze informacje zawarte w Strategii regulacyjnej, przewodniczący KRRiT
zwrócił uwagę, że misję rady wyznaczają społeczne potrzeby i oczekiwania wobec systemu mediów
elektronicznych, nadawców i dostawców usług medialnych. Podkreślił, że główne cele działalności rady
związane są z realizacją podstawowych zasad społeczeństwa demokratycznego, m.in. swobody
wypowiedzi i prawa do informacji, pluralizmu mediów, samodzielności nadawców, demokracji w
mediach, kształtowania ładu mediów elektronicznych i ochrony odbiorców.
Zdaniem senator Barbary Borys-Damięckej, sprawozdanie należy odrzucić, gdyż w większej części
dotyczy ono działalności Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji poprzedniej kadencji, która była zajęta
głównie uprawianiem polityki i której sprawozdanie za 2009 r. też zostało odrzucone. Przyznała, że radę
w obecnym składzie trudno obciążać pewnymi zaszłościami, jednak - jak zaznaczyła - sprawozdanie
powinno być rozpatrywane merytorycznie, a nie pod kątem warstwy literackiej.
Senator Janusz Sepioł poparł wniosek senator B. Borys-Damięckiej o odrzucenie sprawozdania.
Podkreślił pasywność KRRiT w zakresie oddziaływania na media publiczne, które - w jego ocenie -
było w 2010 r. właściwie żadne. Stwierdził, że KRRiT dopiero po kilku miesiącach zajęła się
stanowisko w sprawie relacjonowania w mediach sierpniowych wydarzeń związanych z próbą
przeniesienia krzyża sprzed Pałacu Prezydenckiego do kościoła św. Anny w Warszawie i uznała
wówczas, że TVP 1 naruszyła ustawę o radiofonii i telewizji.
Sprawozdania bronił przewodniczący komisji Piotr Łukasz Andrzejewski, który podkreślał, że obecne
sprawozdanie jest jednym z lepszych, które kiedykolwiek zostało przez KRRiT złożone, a oceniając
radę nie należy oceniać mediów, bo ta nie odpowiada za programy nadawane przez nadawców, a za
realizację swoich konstytucyjnych obowiązków.
Po wysłuchaniu informacji członków Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji oraz po przeprowadzeniu
dyskusji zostały zgłoszone wnioski: senator Barbara Borys-Damięcka wnosiła o odrzucenie
sprawozdania, senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski o przyjęcie sprawozdania.
 Poparcie komisji uzyskał wniosek senator Barbary Borys-Damięckiej.

Konkluzja Komisja odrzuciła sprawozdanie Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji (druk senacki nr 1153 S).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


